
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 14.11.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 14.11.2024 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 14.11.2024 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2 
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

 

И.о. Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] А.А. Захаровская 

 
  



3 
Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 14.11.2024 г. высшая 
квалификационная категория: 
 

1) Алексейчук Лариса Валентиновна – социальный педагог МБОУ 
«Средняя школа № 10» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Василенко Елена Сергеевна – тренер-преподаватель КГАУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва тхэквондо»; 

3) Вилчаускайте Бригита Гинтаровна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

4) Гавричкова Екатерина Николаевна – воспитатель МАДОУ «Центр 
развития ребенка – детский сад № 39» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

5) Графская Татьяна Геннадьевна – музыкальный руководитель 
МБДОУ «Детский сад № 8 «Алёнушка» Елизовского муниципального района; 

6) Дмитриева Наталья Дмитриевна – учитель МБОУ «Николаевская 
средняя школа» Елизовского муниципального района; 

7) Иванова Татьяна Борисовна – преподаватель МБУДОСК «Детская 
музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа; 

8) Колтунов Евгений Геннадьевич – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района; 

9) Куликов Владимир Владимирович – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 1» Вилючинского городского округа; 

10) Латухина Ирина Геннадьевна – учитель-логопед МБДОУ 
«Детский сад № 8 «Алёнушка» Елизовского муниципального района; 

11) Лобанов Никита Александрович – педагог дополнительного 
образования МБОУ «Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

12) Лобанов Никита Александрович – преподаватель-организатор 
основ безопасности и защиты Родины МБОУ «Средняя школа № 11 имени В.Д. 
Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

13) Любич Ольга Александровна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский индустриальный техникум»; 



4 
14) Машкина Наталья Александровна – учитель МБОУ «Средняя 

школа № 1» Вилючинского городского округа; 
15) Михалкина Галина Вячеславовна – учитель-дефектолог КГОБУ 

«Петропавловск-Камчатская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья № 3»; 

16) Мудранова Юлия Сергеевна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 8 им. Орловского Владимира Нестеровича» Елизовского 
муниципального района; 

17) Нагаи Надежда Ивановна – воспитатель МДОКУ «Детский сад 
«Чайка» Соболевского муниципального района; 

18) Никишина Наталья Васильевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 2» Вилючинского городского округа; 

19) Осипова Татьяна Сергеевна – музыкальный руководитель МБДОУ 
«Детский сад № 4 «Малыш» Елизовского муниципального района; 

20) Павлова Наталия Вениаминовна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 36 имени П.Т. Новограбленова» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

21) Падерина Людмила Геннадьевна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 9» Вилючинского городского округа; 

22) Пляченко Татьяна Борисовна – педагог-организатор МБУДО 
«Центр детского творчества» Елизовского муниципального района; 

23) Попова Любовь Александровна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

24) Потапова Наталья Пятрасовна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 7» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

25) Руденко Галина Петровна – учитель МБОУ «Средняя школа № 7» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

26) Рыжикова Светлана Д. Пятро – воспитатель МАДОУ «Центр 
развития ребенка – детский сад № 39» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

27) Самсонова Надежда Александровна – учитель МБОУ «Лицей 
№ 46» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

28) Скурлатова Виктория Викторовна – музыкальный руководитель 
МБДОУ «Детский сад № 24 общеразвивающего вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

29) Тукмакова Валентина Валерьевна – инструктор-методист МАУДО 
«Спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

30) Цымбалова Светлана Николаевна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа; 



5 
31) Чарушина Ольга Петровна – учитель-дефектолог МАОУ «Средняя 

школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
32) Югова Галина Андреевна – воспитатель МАДОУ Центр развития 

ребенка – детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского округа; 
33) Янкова Анастасия Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 20 «Антошка» Елизовского муниципального района. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 14.11.2024 г. первая 
квалификационная категория: 
 

1) Каширская Ольга Владимировна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 26 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

2) Куваркина Анжела Валерьевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 14 «Сказка» Елизовского муниципального района; 

3) Ленкова Светлана Александровна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 7 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

4) Медведева Наталья Федоровна – воспитатель КГБУ «Камчатский 
детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями здоровья»; 

5) Мещерякова Анна Владимировна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж»; 

6) Новикова Екатерина Сергеевна – учитель-логопед КГОАУ «Центр 
образования «Эврика»; 

7) Петрихина Зоя Владиславовна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района; 

8) Скрябина Екатерина Андреевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 8 «Алёнушка» Елизовского муниципального района; 

9) Хван Анна Григорьевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 36 
имени П.Т. Новограбленова» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

10) Шахматова Наталья Николаевна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 7 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

11) Шкепа Михаил Михайлович – тренер-преподаватель МАУДО 
«Спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

12) Яценко Валентина Ивановна – преподаватель МБУ ДО «Детская 
школа искусств п. Вулканный» Елизовского муниципального района. 


